Varg 	administrativos consideran procedente la aprobación del Plan Operativo Anual, Anteproyecto 

o.Bo. -lde Presupuesto 2025 y Presupuesto Institucional Plurianual Ajustado del Ministerio de 
jefAIrtinjuntode  /Desarrollo Productivo y Economía Plural, por el importe total de Bs378.374.087.- (Trescientos 

Setenta y Ocho Millones Trescientos Setenta y Cuatro Mil Ochenta y Siete 00/100 Bolivianos), 
de los cuales Bs193.885.404 (Ciento Noventa y Tres Millones Ochocientos Ochenta y Cinco 

y evaluación del Plan de Operación Anual - POA del. Ministerio de Desarrollo Productivo y 
Economía Plural. 

Que, el Sistema Informático WARA II, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 124.2018

[...]

Políticas de Industrialización y Turismo, las Direcciones, y Unidades 
transversales depehdientes del Despacho Ministerial, además de las Entidades 
Desconcentradas: PRO-BOLIVIA, SENAVEX, SENAPI, IBMETRO y CONOCE-BOLIVIA. 

Mil Cuatrocientos Cuatro 00/100 Bolivianos), corresponden a gasto corriente y Bs184.488.683 
(Ciento Ochenta y Cuatro Millones Cuatrocientos Ochenta y Ocho Mil Seiscientos Ochenta y 
Tres 00/100 Bolivianos) a Inversión Pública. Asimismo, se realiza un requerimiento de 
Presupuesto Plurianual estimado para el periodo 2025, de Bs378.374.087.- (Trescientos 
Setenta y Ocho Millones Trescientos Setenta y Cuatro Mil Ochenta y Siete 00/100 Bolivianos). 

Que, en el Informe precedentemente señalado se establece que la Entidad Desconcentrada 
CONOCE-BOLIVIA, requiere de un Presupuesto Adicional para la gestión 2025, de 
Bs9.699.878.- (Nueve Millones Seiscientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Ocho 
00/100 Bolivianos) con recursos provenientes del Tesoro General de la Nación, a efecto de 
coadyuvar al cumplimiento de la programación del PDES y PSDI del Sector Turístico 2021-
2025, solicitud que es considerada imprescindible y técnicamente viable, solicitud que es

[...]

Productivo y Economía Plural, así como el requerimiento de Presupuesto Adicional a favor de 
la Entidad Desconcentrada CONOCE-BOLIVIA, para la ejecución del Plan Operativo Anual 
2025 y el cumplimento de sus objetivos y metas, requiere un Presupuesto Adicional con 
recursos provenientes del Tesoro General de la Nación, por el importe de Bs9.699.878.-
(Nueve Millones Seiscientos Noventa y Nueve Mil Ochocientos Setenta y Ocho 00/100 
Bolivianos), el cual se encuentra enmarcado en la normativa vigente, por lo que, corresponde 
la emisión de la Resolución Ministerial de aprobación, para su posterior remisión al Ministerio 
de Economía y Finanzas Públicas y al Ministerio de Planificación del Desarrollo para su